ESTADO DE SERGIPE
cÂtu,tn q. MUNICIPAL DE LAGARTO

rNDrcAÇAO N'059/2025

VEREADOR: .Iasiy an Rodrigues Santos

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópia a Ilustríssima Sra. Lourdes
Goretti de Oliveira Reis - Secretária Municipal de Saúde - SMS, no
sentido que seja implantado de um Centro de Equoterapia no Povoado
Colônia Treze, neste município. Atendendo aos constantes apelos da refe-
rida comunidade, por melhores condições de acesso aos serviços prestados

por estes centros.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, LagartolSE,z5 de fevereiro de 2025.